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産
業
経
営
学
類

区 分 授　　　業　　　科　　　目
単　　位　　数

配 当 年 次 備　　　　考
必修 選択 単位

全
　
　
学
　
　
共
　
　
通
　
　
科
　
　
目

総
　
合

観光学
播磨学Ⅰ
播磨学Ⅱ
教養基礎演習
総合教養講座

○
○
○
○
○

2
2
2
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

選
択
科
目

必
修
科
目
・
選
択
科
目
合
わ
せ
て
合
計
20
単
位
以
上
を
修
得
す
る
こ
と

キ
ャ
リ
ア
関
連

キャリア形成概論
キャリア形成各論
キャリア形成ワークショップ
インターンシップ
公務特別講義Ａ
公務特別講義Ｂ
教養特別演習

◎
○
○
○
○
○
○

2
2
2
2
1
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

2
単
位
以
上

選
択
必
修

ス
ポ
ー
ツ
・

健
康
科
学

アウトドアスポーツ実習
スポーツ文化実習Ⅰ
スポーツ文化実習Ⅱ
健康科学Ⅰ
健康科学Ⅱ

○
○
○
○
○

1
1
1
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

2
単
位
以
上

選
択
必
修

人
文
科
学

倫理学Ⅰ
倫理学Ⅱ
哲学Ⅰ
哲学Ⅱ
文学Ⅰ
文学Ⅱ
歴史学Ⅰ
歴史学Ⅱ
人類学Ⅰ
美術史Ⅰ
美術史Ⅱ
心理学Ⅰ
心理学Ⅱ
言語と文化Ⅰ
言語と文化Ⅱ

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

選
　
択

　
科

　
目

社
会
科
学

社会学Ⅰ
社会学Ⅱ
政治学Ⅰ
政治学Ⅱ
法学
日本国憲法

○
○
○
○
○
○

2
2
2
2
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

選
択
科
目

自
然
・
環
境
科
学

数学Ⅰ
数学Ⅱ
身体の科学Ⅰ
身体の科学Ⅱ
生態学Ⅰ
生態学Ⅱ
人類学Ⅱ
物理学Ⅰ
物理学Ⅱ
化学Ⅰ
化学Ⅱ
生物学Ⅰ
生物学Ⅱ

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

選
　
択

　
科

　
目

シラバス、時間割表に記載していない科目は休講科目です。

（注）下記の各科目の履修要件に従い、計20単位以上を修得すること。
　　　１.「キャリア関連」… ２単位以上を修得すること。（社会人入試で入学した学生については、「キャリア関連科目」に代えて、その他の全学共通科目

の単位をもって代えることができる。
　　　　　　　　　　　　　「キャリア形成ワークショップ」は複数履修することができる。
　　　２.「スポーツ・健康科学」… ２単位以上を修得すること。
　　　３.  全学共通科目を20単位を超えて修得した単位数は、全学共通科目の単位として卒業要件に含めることができる。

人間社会学群　全学共通科目［産業経営学類］
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区 分 授　　　業　　　科　　　目
単　　位　　数

配 当 年 次 備　　　　考
必修 選択 単位

学
　
群
　
共
　
通
　
科
　
目

目
科
礎
基

人間社会入門
人間社会演習Ⅰ
人間社会演習Ⅱ
入門演習Ⅰ
入門演習Ⅱ

◎
◎

◎
◎

○

2
2
2
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

計
目
科
修
必

8

上
以
位
単

計
て
せ
わ
合
目
科
択
選
・
目
科
修
必

96

と
こ
る
す
得
修
を
上
以
位
単

目
科
践
実

プロジェクト演習Ａ
プロジェクト演習Ｂ
プロジェクト演習Ｃ
フィールドワークＡ
フィールドワークＢ
異文化理解研修
海外短期語学研修

○
○
○
○
○
○
○

2
2
2
2
2
2
4

　　2・ 3
　　2・ 3
　　2・ 3
　　　　3
　　　　3
1 ・ 2
　　2・ 3・ 4

学
　
類
　
専
　
門
　
基
　
礎
　
科
　
目

類
学

系
通
共 日英対照言語研究

公法入門
経営学入門

○
○
○

2
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

4

位
単上

以

計
14

修
必
択
選
上
以
位
単

語
言
際
国

系
類
学
化
文

言語学概論
英語学概論Ⅰ
英語学概論Ⅱ

比較文化研究（中国）
比較文化研究（韓国）

○
○
○
○
○
○
○

2
2
2
2
2
2
2

　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

目
科
択
選

系
類
学
律
法
代
現 民事法入門

刑事法入門
憲法（基本的人権論）
憲法（統治機構論）
民法総則
刑法総論

○
○
○
○
○
○

2
2
2
2
4
2

　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

系
類
学
営
経
業
産 統計学入門

統計学
経済原論
簿記Ⅰ
簿記Ⅱ
情報処理演習

◎
◎
◎
◎
◎

○

2
2
2
2
2
2

　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

計
目
科
修
必10

上
以
位
単

人間社会学群　産業経営学類 専門教育科目

比較文化研究Ⅰ（英語圏）
比較文化研究Ⅱ（英語圏）
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区 分 授　　　業　　　科　　　目
単　　位　　数

配 当 年 次 備　　　　考
必修 選択 単位

学
　
類
　
技
　
能
　
科
　
目

情
報
処
理

・
数
理

情報処理基礎演習Ｉ
情報処理基礎演習Ⅱ
情報処理概論
基礎数理Ⅰ
基礎数理Ⅱ

◎
◎
◎
◎

○

1
1
2
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

必
修
科
目
計

5
単
位
以
上

計
13
単
位
以
上
選
択
必
修

必
修
科
目
・
選
択
科
目
合
わ
せ
て
計
96
単
位
以
上
を
修
得
す
る
こ
と

英
　
　
　
語

英語Ⅰ（ＲＷ）
英語Ⅰ（ＬＳ）
英語Ⅱ（ＲＷ）
英語Ⅱ（ＬＳ）
英語Ⅲ（ＲＷ）
英語Ⅲ（ＬＳ）
英語Ⅳ（ＲＷ）
英語Ⅳ（ＬＳ）

◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎

1
1
1
1
1
1
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

必
修
科
目
8
単
位

インタラクティブ・イングリッシュⅠ
インタラクティブ・イングリッシュⅡ
インタラクティブ・イングリッシュⅢ
インタラクティブ・イングリッシュⅣ

○
○
○
○

2
2
2
2

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

選
択
科
目

中
国
語
・
韓
国
語

中国語AⅠ
中国語AⅡ
中国語BⅠ
中国語BⅡ
中国語会話Ⅰ
中国語会話Ⅱ
中国語入門Ⅰ
中国語入門Ⅱ
中国語初級Ⅰ
中国語初級Ⅱ

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

選
　
択

　
科

　
目

韓国語AⅠ
韓国語AⅡ
韓国語BⅠ
韓国語BⅡ
韓国語会話Ⅰ
韓国語会話Ⅱ
韓国語入門Ⅰ
韓国語入門Ⅱ
韓国語初級Ⅰ
韓国語初級Ⅱ

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4

ド
イ
ツ
語

ドイツ語入門Ⅰ
ドイツ語入門Ⅱ
ドイツ語初級Ⅰ
ドイツ語初級Ⅱ
ドイツ語中級Ⅰ
ドイツ語中級Ⅱ

○
○
○
○
○
○

1
1
1
1
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　　　3・ 4
　　　　3・ 4

ス
ペ
イ
ン
語

スペイン語入門Ⅰ
スペイン語入門Ⅱ
スペイン語初級Ⅰ
スペイン語初級Ⅱ
スペイン語中級Ⅰ
スペイン語中級Ⅱ

○
○
○
○
○
○

1
1
1
1
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　　　3・ 4
　　　　3・ 4

留
学
生
対
象
日
本
語

日本語Ⅰ（読解A）
日本語Ⅱ（読解A）
日本語Ⅰ（読解B）
日本語Ⅱ（読解B）
日本語Ⅰ（文章表現）
日本語Ⅱ（文章表現）
日本語Ⅰ（会話）
日本語Ⅱ（会話）
日本語Ⅰ（聴解）
日本語Ⅱ（聴解）
日本語Ⅰ（構文）
日本語Ⅱ（構文）
日本語Ⅰ（プレゼンテーション）
日本語Ⅱ（プレゼンテーション）
日本語Ⅰ（漢字）
日本語Ⅱ（漢字）

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

計
8
単
位
以
上
選
択
必
修

留
学
生
対
象
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区 分 授　　　業　　　科　　　目
単　　位　　数

配 当 年 次 備　　　　考
必修 選択 単位

学
　
類
　
専
　
門
　
科
　
目

次ページのコース別学類専門科目参照

計
20

上
以
位
単

修
必
択
選

計
※
※

40

修
必
択
選
上
以
位
単

て
せ
わ
合
目
科
択
選
・
目
科
修
必計

96

と
こ
る
す
得
修
を
上
以
位
単

ト
ス
ン
バ
ド
ア 

ス
ン
セ
イ
ラ

目
科

産業経営学特殊講義 ○ 2 1 ・ 2 ・ 3 ・ 4

目
科
択
選

目
科
習
演

基礎演習Ⅰ
基礎演習Ⅱ
演習Ⅰ
演習Ⅱ
演習Ⅲ
演習Ⅳ
卒業研究

◎
◎
◎
◎
◎
◎

○

2
2
2
2
2
2
4

　　2・ 3・ 4
　　2・ 3・ 4
　　　　3・ 4
　　　　3・ 4
　　　　　　4
　　　　　　4
　　　　　　4

※
※
※

　
　
計
目
科
修
必12

上
以
位
単

 　　※　所属コース指定の科目から20単位以上を修得すること。
 　※※　学類専門科目は、他学類の学類専門科目を４単位以上含め、計40単位以上を修得すること。
 るす修履てしと目科択選も目科習演の他、ずらわかかに類学るす属所、たま。とこるす得修を上以位単21目科修必、し修履を目科習演の類学自 　※※※

ことができる。

【留学生対象】　留学生（日本語を母語としない学生）に限り履修することができる。
　　　　　　　　日本語を母語とする学生は英語８単位、日本語を母語としない学生は日本語８単位を修得すること。

〈演習の選択について〉
　「演習Ⅰ」は、履修のために事前登録が必要となるので、前年度の後期に行われる掲示等に注意すること。
　原則として、「演習Ⅰ」で所属した演習を変更することは認められない。

〈後期入学留学生の履修について〉          
　後期入学の留学生の「演習科目」は、配当年次を「基礎演習Ⅰ」は１年次、「演習Ⅰ」は２年次、「演習Ⅲ」は３年次とする。

〈その他の注意事項について〉
に次年２、は者たっなと格合不てし加参に修研に次年１、しだた。るきでがとこるす修履に次年２はたま次年１、は」修研解理化文異「の目科通共群学 　

再履修することはできない。          
　「異文化理解研修」を履修するためには、以下の要件を満たしていること。
　　　・ １年次は前期終了時点で「英語Ⅰ（ＲＷ）」、「英語Ⅰ（ＬＳ）」を含む15単位以上を修得していること。
　　　・ らかちうの」ュシッリグンイ・ブィテクラタンイ「、」）ＳＬ（語英「、」）ＷＲ（語英「で点時了終期前は次年２ ４単位以上を含む45単位以上を

修得していること。          
るあ」ⅠB・ⅠA「の語言るす当該れぞれそ、はにめたるす修履を」）語国韓（修研学語期短外海「、」）語国中（修研学語期短外海「の目科通共群学 　

いは「AⅡ・BⅡ」あるいは「入門Ⅰ・Ⅱ」の２単位を修得していること。
   「海外短期語学研修」については、異なる語学の場合、複数回の履修が可能である。
   「異文化理解研修」「海外短期語学研修」ともに、受講資格に一定の制限があるので、年度初めのガイダンスに必ず出席し、教員の指示に従うこと。
  学類技能科目「中国語・韓国語」…  「A・B」科目を履修する場合、原則としてそれぞれ該当する言語の「入門」科目または「初級」科目を同時に履修す

ることはできない。
　　　　　　　　　　　　　　　　    「A・B」科目をすでに修得している場合、それぞれ該当する言語の「入門」科目または「初級」科目を履修すること

はできない。
　　　　　　　　　　　　　　　　    「会話」科目を履修する場合、原則としてそれぞれ該当する言語の「A・B」科目または「入門」科目を履修すること。
　　　　　　　　　　　　　　　　    
   …」語ンイペス「」語ツイド「目科能技類学  

 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  

         
　学類技能科目「留学生対象日本語」… 留学生（日本語を母語としない学生）に限り履修することができる。     
     

「初級」科目を履修するためには、原則としてそれぞれ該当する言語の「入門」科目から１単位以上を修得していること。
 「初級」科目を履修するためには、原則としてそれぞれ該当する言語の「入門」科目から１単位以上を修得
していること。
 「中級」科目を履修するためには、原則としてそれぞれ該当する言語の「初級」科目から１単位以上を修得
していること。
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区 分 授　　　業　　　科　　　目
単　　位　　数

配 当 年 次 備　　　　考
必修 選択 単位

コ
　
ー
　
ス
　
指
　
定
　
科
　
目

経
済
経
営
コ
ー
ス

経営学総論Ⅰ
経営学総論Ⅱ
マクロ経済学Ⅰ
マクロ経済学Ⅱ
ミクロ経済学Ⅰ
ミクロ経済学Ⅱ
経済史Ⅰ
経済史Ⅱ
財政学Ⅰ
財政学Ⅱ
経済政策Ⅰ
経済政策Ⅱ
国際経済学Ⅰ
国際経済学Ⅱ
計量経済学Ⅰ
計量経済学Ⅱ
金融論Ⅰ
金融論Ⅱ
マーケティング論Ⅰ
マーケティング論Ⅱ
経営史Ⅰ
経営史Ⅱ
経営組織論
非営利組織論Ⅰ
非営利組織論Ⅱ
経営管理論
情報産業論
eビジネス論
経営戦略論
ビジネス・シミュレーション
経営分析論
管理会計論Ⅰ
管理会計論Ⅱ
企業法
経済法
英書講読Ⅰ
英書講読II
日本史概説
外国史概説
地理学（地誌を含む。）
自然地理学
人文地理学
社会学概論
政治学概論
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区 分 授　　　業　　　科　　　目
単　　位　　数

配 当 年 次 備　　　　考
必修 選択 単位

コ
　
ー
　
ス
　
指
　
定
　
科
　
目

医
療
・
ス
ポ
ー
ツ
コ
ー
ス

医療経済学
医療経営学
医学概論
生命倫理
社会保障法
医事法
薬学概論
スポーツ経営学
健康社会学
スポーツ指導法Ⅰ
スポーツ指導法Ⅱ
トレーニング科学Ⅰ
トレーニング科学Ⅱ
スポーツ心理学
スポーツ科学Ⅰ
スポーツ科学Ⅱ
スポーツ運動学
スポーツ情報学Ⅰ
スポーツ情報学Ⅱ
非営利組織論Ⅰ
非営利組織論Ⅱ
経営分析論
情報ネットワーク基礎論
データベース概論
経営学総論Ⅰ
経営学総論Ⅱ
経営組織論
経営戦略論
経営管理論
英書講読Ⅰ
英書講読Ⅱ
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会
計
・
情
報
コ
ー
ス

財務会計論Ⅰ
財務会計論Ⅱ
上級簿記Ⅰ
上級簿記Ⅱ
管理会計論Ⅰ
管理会計論Ⅱ
原価計算論
経営分析論
国際会計論
税務会計論Ⅰ
税務会計論Ⅱ
監査論
金融論Ⅰ
金融論Ⅱ
情報システム論
仮想システム設計論
情報ネットワーク基礎論
ネットワーク技術概論
ネットワーク設計論Ⅰ
ネットワーク設計論Ⅱ
情報セキュリティ概論
プログラミング（Python）
プログラミング方法論
応用プログラミング
データベース概論
実践データベース論
プレゼンテーション
ＣＧモデリング
Webアプリ開発
情報科学史
教育工学
情報数学
英書講読Ⅰ
英書講読Ⅱ
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